



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 06 de Novembro de 2014
ANO II
Edição 0413

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 303/2014

Reabertura de Prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 19 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de servidor de aplicação, unidade de armazenamento, licença de uso Windows Server 2012 Standart e licença de uso SQL Server Standart 2014..

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Novembro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 322/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 19 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de peças e contratação de serviços elétricos para os veículos da Secretaria de Bem Estar Social.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 323/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 19 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de pacientes em UTI móvel, e utilização e ambulância tipo B e tipo D.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 324/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 20 de Novembro de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de recargas de gás de cozinha GLP 13kg e 45kg para a Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 04 de Novembro de 2014.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNAR PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 302/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 448, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de marmiteix.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa Almeida Leal e Evangelista Ltda - ME, como vencedora do Item 01 no valor total de R\$ 23.016,00 (vinte e três mil e dezesseis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 09/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA FARMACIA GUSFARMA DE CIANORTE LTDA - ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 09/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

FARMACIA GUSFARMA DE CIANORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 01.588.453/0001-43, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Pernambuco, 631, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5721, neste ato representado por Claudines José da Silva Bistaffa, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.097.908-8 e do CPF nº 049.094.249-03.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% ao valor do contrato, acrescentando o valor de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), passando o contrato a ter o valor de R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 08.02.10.301.0007.2.047 Manutenção do Núcleo Integrado à Saúde - Nis II 3.3.90.32 - Material, bem ou serviço p/ distr. Gratuita fonte 303.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de outubro de 2014.

Claudines José da Silva Bistaffa **Claudemir Romero Bongiorno**
FARMACIAGUSFARMA DE CIANORTE LTDA PREFEITOMUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 121/2014 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA ADILSON DOMENEGHETTI & CIA LTDA ME, ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 60/2014.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ADILSON DOMENEGHETTI & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 00.795.887/0001-51, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Maranhão, 1846, CEP 87200-000, telefone (44) 3629-4006, neste ato representado por Adilson Domenegueti, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.298.147-4 e do CPF nº 818.360.829-91.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% ao valor do contrato, acrescentando o valor de R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), passando o contrato a ter o valor de R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 08.02.10.301.0007.2.047 Manutenção do Núcleo Integrado à Saúde - Nis II 3.3.90.32 - Material, bem ou serviço p/ distr. Gratuita fonte 303.

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de outubro de 2014.

Adilson Domenegueti **Claudemir Romero Bongiorno**
Adilson Domeneghetti & Cia Ltda Me **Prefeito Municipal**

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 130/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/14, homologado em 06/05/2014. Valor Homologado: R\$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos que serão utilizados no rebaixamento da iluminação de vias públicas do Município de Cianorte

Empresa: Ropel Comércio De Materiais Elétricos Eireli

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	2.000	Lâmpadas vapor sódio 150W conforme a NTC 810040	13,70	27.400,00	Demape
2	1.000	Lâmpadas vapor sódio 250W conforme a NTC 810040	16,00	16.000,00	demape

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 131/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/14, homologado em 06/05/2014. Valor Homologado: R\$ 7.520,00 (sete mil e quinhentos e vinte reais).

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos que serão utilizados no rebaixamento da iluminação de vias públicas do Município de Cianorte

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	200	Reator vapor sódio 100W, com enrolamento em cobre, externo com sua carcaça em chapa galvanizada, com tomada para rele fotocélula conforme a NTC 810042, contendo selo INMETRO e PROCEL	36,00	7.200,00	Sama
8	50	Parafuso galvanizado 400mm, rosca dupla, com 2 arruelas e 2 porcas	6,40	320,00	romagnole

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 132/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/14, homologado em 06/05/2014. Valor Homologado: R\$ 62.250,00 (sessenta e dois mil e duzentos e cinquenta reais)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos que serão utilizados no rebaixamento da iluminação de vias públicas do Município de Cianorte

Empresa: Eletrica Luz Comercial de Materiais Elétricos Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
4	1.500	Reator vapor sódio 150W externo, com enrolamento em cobre, com sua carcaça em chapa galvanizada, com tomada para rele fotocélula conforme a NTC 810042 e contendo selo INMETRO e PROCEL	41,00	61.500,00	Jrc
5	5.000	Emenda pré isolada, 4mm a 6mm - Amarela	0,15	750,00	inteli

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 133/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 74/14, homologado em 06/05/2014. Valor Homologado: R\$ 952,00 (novecentos e cinquenta e dois reais)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos que serão utilizados no rebaixamento da iluminação de vias públicas do Município de Cianorte

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda Epp
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	100	Parafuso galvanizado 250mm, rosca dupla, com 2 arruelas e 2 porcas	4,60	460,00	Metalva
7	100	Parafuso galvanizado 300mm, rosca dupla, com 2 arruelas e 2 porcas	4,92	492,00	metlva

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 134/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 98/14, homologado em 06/05/2014. Valor Homologado: R\$ 30.925,10 (trinta mil e novecentos e vinte e cinco reais e dez centavos).

Objeto: Contratação de empresas de transporte rodoviário para fornecimento de bilhetes de passagens para doação através da Secretaria de Bem Estar Social Empresa: Viação Garcia Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	60	Bilhete de passagem Cianorte / São Paulo, convencional.	127,50	7.650,00
2	5	Bilhete de passagem São Paulo / Cianorte, convencional.	128,80	644,00
3	50	Bilhete de passagem Cianorte / Campinas, convencional.	128,40	6.420,00
4	5	Bilhete de passagem Campinas / Cianorte, convencional.	129,40	647,00
5	100	Bilhete de Passagem Cianorte/Curitiba convencional.	106,89	10.689,00
6	20	Bilhete de Passagem Curitiba/Cianorte convencional.	107,56	2.151,20
12	50	Bilhete de Passagem Cianorte/Londrina, convencional.	45,27	2.263,50
13	10	Bilhete de Passagem Londrina/Cianorte, convencional.	46,04	460,40

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 135/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 52/14, homologado em 07/05/2014. Valor Homologado: R\$ 33.482,50 (trinta e três mil e quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de peças e contratação de serviços para manutenção das ATIs

Empresa: Zati Equipamentos para Ginástica Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
Lote: 1 Equipamento - multi exercitador					
1	4	PESO FRONTAL: em tubo de aço carbono de 1 1/2 x 1,50 mm, disco flange em média 5 Kg; coxim de borracha, com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm; tubete em polietileno com tampão e arruela de acabamento grande com parafuso allen cabeça chapa 10 x 25 zincado; pintura a pó eletrostática; rolamentos duplos blindado 6205 RS - largura: 150 mm; diâmetro externo: 520 mm; diâmetro interno: 250 mm	358,00	1.432,00	Ziober ATI
2	1	PESO DO SUPINO(MULTI EXERCITADOR): em tubo de aço carbono de no mínimo 2 1/2 x 2mm, 1 1/2 x 1,50mm; disco flange em média 5 Kg com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro; coxim de borracha, com parafuso central 5/16 comprimento 55mm; diâmetro de 30mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10mm; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; parafuso para fixação sextavado de ferro 12 x 80 zincado e porca 12mm; bucha acetil branca, comprimento total 240mm, diâmetro do corpo 310mm, diâmetro da cabeça 370mm, abertura interna de 160mm com separador em metal.	332,90	332,90	Ziober ATI
3	2	VOLANTE GRANDE - ROTAÇÃO VERTICAL: em tubo de aço carbono de 1 x 1,50 mm; 1/2 x 1,50 mm; pintura a pó eletrostática; rolamento duplos blindado 6204 RS - largura: 140 mm; diâmetro externo: 470 mm; diâmetro interno: 300 mm; tampão de metal de 2 3/16 parafuso sextavado de ferro 12 x 80 zincado; bola de resina preta - diâmetro de 500 mm; abertura central para transpassar parafuso de fixação inferior de 100 mm e abertura superior de 150 mm.	259,00	518,00	Ziober ATI
4	2	Rolamento duplo blindado 6204 RS - largura: 140 mm; diâmetro externo: 470 mm; diâmetro interno: 300 mm.	6,50	13,00	F e d
5	2	Rolamento duplo blindado 6205 RS - largura: 150 mm; diâmetro externo: 520 mm; diâmetro interno: 250 mm	6,90	13,80	F e d
6	2	Tampão de metal de 2 3/16 arredondados, parafuso sextavado de ferro 12 x 80 zincado.	15,90	31,80	Metal brilho

7	54	ferro 12 x 80 zincado - Volante	15,90	81,80	Metal brilho
7	54	Manopla Pequena (luva) de borracha, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro de 30 mm	3,50	189,00	Ziober ATI
8	2	Tubete em polietileno	22,50	45,00	Ziober ATI
9	29	Bucha Acetal branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal.	7,50	217,50	Ziober ATI
10	3	Barra do volante com eixo	100,00	300,00	Ziober ATI
11	17	Coxim de borracha, com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm	21,00	357,00	Ziober ATI

Lote: 2 Equipamento - Esqui Duplo					
1	16	TAMPÃO 2" 1/2 (ESQUI-PLACA ORIENTATIVA): em metal arredondado sem quinás; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	15,90	254,40	Metal brilho
2	1	BRACO (ESQUERDO): em tubos de aço carbono de 1 1/2 x 1,50 mm, com 1" x 2 mm; rolamentos duplos blindado 6205 RS - largura: 150 mm; diâmetro externo: 520 mm; diâmetro interno: 250 mm; bucha acetil branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal; pintura a pó eletrostática; solda mig; manopla pequena (luva) de borracha, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro de 30 mm.	146,90	146,90	Ziober ATI
3	1	BRACO (DIREITO): em tubos de aço carbono de 1 1/2 x 1,50 mm, com 1" x 2 mm; rolamentos duplos blindado 6205 RS - largura: 150 mm; diâmetro externo: 520 mm; diâmetro interno: 250 mm; bucha acetil branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal; pintura a pó eletrostática; solda mig; manopla pequena (luva) de borracha, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro de 30 mm.	141,00	141,00	Ziober ATI

4	13	160 mm com separador em metal; pintura a pó eletrostática; solda mig; manopla pequena (luva) de borracha, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro de 30 mm.			
4	13	COXIM DE BORRACHA: em borracha injetada resistente com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm	21,00	273,00	Ziober ATI
5	68	ROLAMENTO BLINDADO 6205 RS - (MULTI EXERCITADOR-ESQUI-SIMULADOR DE CAVALGADA, PRESSÃO DE PERNAS- largura: 15 mm; diâmetro externo: 52 mm; diâmetro interno: 25 mm	6,90	469,20	F e d
6	25	MANOPLA PEQUENA (REMADA SENTADA- ESQUI- SIMULADOR DE CAVALGADA- MULTI EXERCITADOR- : em borracha flexível resistente, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro externo de 30mm diâmetro interno de 26 mm	3,50	87,50	Ziober ATI
7	2	PARTE TRASEIRA (ESQUI): em tubos de aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 1,50mm, com 1" x 2mm; rolamentos duplos blindado 6205 RS - largura: 150mm; diâmetro externo: 520mm; diâmetro interno: 250mm; bucha acetil branca, comprimento total 240mm, diâmetro do corpo 310mm, diâmetro da cabeça 370mm, abertura interna de 160mm com separador em metal; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda mig; coxim de borracha, com parafuso central 5/16 comprimento 55mm; diâmetro de 30mm e porca rebite com abaplana rosca interna de 10mm. Medidas: 800 mm de comprimento.	135,00	270,00	Ziober ATI
8	2	PES (ESQUI): em metalão de 30 x 50 x 2mm; chapa antiderrapante de 3mm com 340mm de comprimento e 140mm de largura; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda mig. Medidas: 1003 mm de comprimento.	130,00	260,00	Ziober ATI
9	68	Bucha Acetal branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal.	7,50	510,00	Ziober ATI
10	4	PARABOUT: zincado 10x70 com arruela lisa zincada.	7,00	28,00	Beleno

Lote: 3 Equipamento - Simulador de Caminhada					
1	3	PE: em tubos de aço carbono de 2" x 2 mm; chapa em aço carbono de 2 mm estampada perfurada anatômica; pintura a pó eletrostática; solda mig; rolamento duplos blindado 6206 RS - largura: 160 mm; diâmetro externo: 620 mm; diâmetro interno: 300 mm (2 Rolamento 6206)	240,00	720,00	Ziober ATI
2	12	ROLAMENTO BLINDADO 6206 RS - (SIMULADOR DE CAMINHADA, SURF) - largura: 16 mm; diâmetro externo: 62 mm; diâmetro interno: 30 mm.	11,80	141,60	F e d
3	1	BARRA DE APOIO DO CAMINHADA DUPLO	98,40	98,40	Ziober ATI

Lote: 4 Equipamento - Rotação vertical Triplo					
1	10	ROLAMENTO BLINDADO 6204 RS (MULTI EXERCITADOR- ROTAÇÃO VERTICAL- ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL)- largura: 14 mm; diâmetro externo: 47 mm; diâmetro interno: 20 mm.	6,50	65,00	F e d
2	4	ROLAMENTO BLINDADO 6201 RSMULTI EXERCITADOR- SIMULADOR DE CAVALGADA- REMADA SENTADA- ESQUI] - largura 10 mm diâmetro externo: 32 mm; diâmetro interno: 12 mm	5,60	22,40	F e d
3	4	TAMPÃO 2" 1/2 (VOLANTES: MULTI EXERCITADOR- ROTAÇÃO VERTICAL- ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL); em metal arredondado sem quinás; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	15,65	62,60	Metal brilho

- Lote: 5 Equipamento - Rotação Diagonal Dupla					
1	2	TAMPÃO 2" 1/2 (VOLANTES: MULTI EXERCITADOR- ROTAÇÃO VERTICAL- ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL); em metal arredondado sem quinás; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	15,90	31,80	Metal brilho
2	1	TAMPÃO 3" 1/2 (BASES: ALONGADOR- SURF- PRESSÃO DE PERNAS - ROTAÇÃO VERTICAL- ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL); em metal arredondado sem quinás; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	18,00	18,00	Metal brilho

Lote: 6 Equipamento - Pressão de Pernas Duplo					
1	22	ROLAMENTO BLINDADO 6205 RS - (MULTI EXERCITADOR-ESQUI-SIMULADOR DE CAVALGADA, PRESSÃO DE PERNAS- largura: 15 mm; diâmetro externo: 52 mm; diâmetro interno: 25 mm	6,90	151,80	F e d
2	2	BANCO: em tubos de aço carbono de 2" x 2 mm; chapa estampada e arredondados com chapa de no mínimo 2 mm sem quinás; cortes a laser; pintura a pó eletrostática; rolamentos duplos blindado 6205 RS - largura: 150 mm; diâmetro externo: 520 mm; diâmetro interno: 250 mm.	636,35	1.272,70	Ziober ATI
3	3	MANOPLA PEQUENA (REMADA SENTADA- ESQUI- SIMULADOR DE CAVALGADA- MULTI EXERCITADOR- : em borracha flexível resistente, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro externo de 30mm diâmetro interno de 26 mm	3,50	10,50	Ziober ATI
4	22	COXIM DE BORRACHA: em borracha injetada resistente com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm	21,00	462,00	Ziober ATI
5	1	PARAFUSO AÇO 12x80: zincado com porca e arruela.	3,00	3,00	---

Lote: 7 Equipamento - Remada Sentada					
1	1	BASE: em tubos de aço carbono de 2" x 2,0 mm; corte a laser; especificações musculares em baixo relevo em inox; tampão de metal de 2"; banco anatômico estampado e arredondado sem quinás; pintura a pó eletrostática, coxim de borracha, com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm; solda mig, orificios para a fixação do equipamento (parabout). MODELO ANTIGO	750,00	750,00	Ziober ATI
		BRACO (REMADA SENTADA): em tubos de aço carbono de no			

2	1	mínimo 1 1/2 x 3,0mm; corte a laser; carga máxima de 10 kg (total) com 10mm de espessura e 860mm de diâmetro; tampão de plástico; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, solda mig, manopla pequena (lúva) de borracha, na cor preta comprimento 130mm; diâmetro de 30mm, rolamentos duplos, parafuso para fixação na base sextavado de ferro 12 x 80 zincado e porca 12mm. MODELO NOVO	293,00	293,00	Ziober ATI
3	10	MANOPLA PEQUENA (REMADA SENTADA- ESQUI- SIMULADOR DE CAVALGADA- MULTI EXERCITADOR- : em borracha flexível resistente, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro externo de 30mm diâmetro interno de 26 mm	3,50	35,00	Ziober ATI
4	7	COXIM DE BORRACHA: em borracha injetada resistente com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm	21,00	147,00	Ziober ATI
5	4	TAMPÃO ACABAMENTO: em polietileno resistente de 1 1/2 cor preto	5,00	20,00	Ziober ATI
6	2	Bucha Acetal branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal.	7,50	15,00	Ziober ATI
Lote: 8 Equipamento - Simulador de Cavalgada					
1	56	MANOPLA PEQUENA (REMADA SENTADA- ESQUI- SIMULADOR DE CAVALGADA- MULTI EXERCITADOR- : em borracha flexível resistente, na cor preta comprimento 130 mm; diâmetro externo de 30mm diâmetro interno de 26 mm	3,50	196,00	Ziober ATI
2	1	MANOPLA GRANDE (PRESSÃO DE PERNAS - SIMULADOR DE CAVALGADA): em borracha flexível resistente, na cor preta comprimento 133 mm, diâmetro externo de 66 mm e diâmetro interno de 48 mm	13,50	13,50	Ziober ATI
3	40	ROLAMENTO BLINDADO 6205 RS - (MULTI EXERCITADOR- ESQUI- SIMULADOR DE CAVALGADA, PRESSÃO DE PERNAS- largura: 15 mm; diâmetro externo: 52 mm; diâmetro interno: 25 mm	6,90	276,00	F e d
4	36	Bucha Acetal branca, comprimento total 240 mm, diâmetro do corpo 310 mm, diâmetro da cabeça 370 mm, abertura interna de 160 mm com separador em metal.	7,50	270,00	Ziober ATI
5	1	COXIM DE BORRACHA: em borracha injetada resistente com parafuso central 5/16 comprimento 55 mm; diâmetro de 30 mm e porca rebite com aba plana rosca interna de 10 mm	21,00	21,00	Ziober ATI
6	1	TAMPÃO 2" (SIMULADOR DE CAVALGADA): em metal arredondado sem quinhas; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	15,90	15,90	Metal brilho
Lote: 9 Equipamento - Lixeira					
1	1	CESTO LIXEIRA: em chapa perfurada n° 18 furo, 8mm, redondo 320 x 320 boca; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda mig.	170,00	170,00	Ziober ATI
Lote: 10 Equipamento - Surf Duplo					
1	1	TAMPÃO 3" 1/2 (BASES: ALONGADOR- SURF- PRESSÃO DE PERNAS- ROTAÇÃO VERTICAL- ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL); em metal arredondado sem quinhas; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais	18,00	18,00	Metal brilho
2	4	ROLAMENTO BLINDADO 6206 RS - (SIMULADOR DE CAMINHADA, SURF) - largura: 16 mm; diâmetro externo: 62 mm; diâmetro interno: 30 mm.	11,80	47,20	F e d
3	1	PE(SIMULADOR DE CAMINHADA): em tubos de aço carbono de no mínimo 2" x 2mm; chapa em aço carbono de 2mm estampada perfurada anatômica com 340mm de comprimento e 140mm de largura; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais; solda mig; rolamento duplos blindado 6206 RS - largura: 160mm; diâmetro externo: 620mm; diâmetro interno: 300mm. Medidas: 1150 mm de comprimento.	240,00	240,00	Ziober ATI
Lote: 11 Equipamento - Placa Orientativa					
1	1	MOLDURA DE PLACA: com tubo de aço carbono de no mínimo 1020, 2"x2mm medindo 2000mm x 1000mm, Chapa 1000mm x 2000mm x 1,5mm, corte a laser, pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, solda mig, moldura sem quinhas.	570,00	570,00	Ziober ATI
2	6	ADESIVO (FRENTE): brilho 2000 x 1000, contendo todos os aparelhos com especificações de musculatura envolvida e a logomarca da empresa ou prefeitura.	165,00	990,00	Ziober ATI
3	6	ADESIVO (VERSO): brilho 2000 x 1000, e os seguintes dizeres: "Uso preferencial por pessoa idosa" e "Idade mínima recomendada 14 anos", deverá ainda, fazer referência à importância do alongamento.	165,00	990,00	Ziober ATI
Lote: 12 Equipamento - Gangorra em pé API					
1	1	GANGORRA CURVADA (GANGORRA DE PE EQUILI BRISTA): em tubos de aço carbono de no mínimo 2 1/2 x 2"; 2" x 2,0mm, com travessas de sustentação em aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 1,50mm; e contra flange; solda mig; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais. Medidas: 3300 mm de comprimento total; arco com circunferência de 2081 mm; largura 601 mm.	750,00	750,00	Ziober ATI
Lote: 13 Equipamento - Tornado Triplo API					
1	1	VOLANTES AEREO (MULTI-INFANTIL): em tubos de aço carbono de no mínimo 1" x 2,0mm com 1700mm de diâmetro, pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos químicos sequenciais, solda mig.	122,10	122,10	Ziober ATI
Lote: 14 Equipamento - Puxada Alta APE					
1	1	Braço do Puxada Alta, tubos em aço carbono, peso 20kg. Pintura Eletrostática, 1551 x 830 x 786, em tubos de aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 3,0mm; corte a laser	303,00	303,00	Ziober ATI
Lote: 15 Equipamento - Desenvolvimento APE					
1	1	Braço do Puxada Alta, tubos em aço carbono, peso 20kg. Pintura Eletrostática, 1 Braço do Desenvolvimento, em tubos de aço carbono de 1 1/2 x 3,0 mm; corte a laser; pintura a pó eletrostática, solda mig, 551 x 830 x 786, em tubos de aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 3,0mm; corte a laser	310,00	310,00	Ziober ATI
Lote: 16 Equipamento - Voador Peitoral com Voador Dorsal APE					
1	2	Braço do Peitoral com Voador Dorsal Grande; Pintura Eletrostática, em tubos de aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 3,0mm; corte a laser	150,00	300,00	Ziober ATI
2	2	Braço do Peitoral com Voador Dorsal Grande; Pintura Eletrostática, em tubos de aço carbono de no mínimo 1 1/2 x 3,0mm; corte a laser em U	170,00	340,00	Ziober ATI
3	1	Base do Peitoral com Voador Dorsal: em tubos de aço carbono de no mínimo 3 1/2 x 2mm, cortes a laser; pintura a pó eletrostática com seis (06) banhos sequenciais; tampão de metal 3 1/2; pinos maciços; orifícios para a fixação do equipamento (com flange de no mínimo 240mm x 1/4 e com parafusos de fixação). Medidas 1401 x 860 x 1273	830,00	830,00	Ziober ATI
Lote: 17 Equipamento - Mão de Obra					
1	30	Substituição das peças, lubrificação, higienização, limpeza dos equipamentos e acessórios, retoque de pintura e solda.	550,00	16.500,00	ziober

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 07 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 373/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 302/14, homologado em 03/11/2014.

Valor Homologado: R\$ 23.016,00 (vinte e três mil e dezesseis reais).

Objeto: Aquisição de marmitex.

Empresa: Almeida Leal e Evangelista Ltda - ME

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor Unitário Registrado	Valor Total
1	2.400	Unidade de marmitex tamanho médio (contendo): Arroz, feijão, macarrão, legumes e no mínimo 03 tipos de carne.	R\$ 9,59	R\$ 23.016,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de novembro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil